
UCHWAŁA NR XIII/  88  /2025 
RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu niepieniężnego do spółki Borecki Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.), w związku  z § 8  uchwały  NR XVIII/ 96 /2012  Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 
29 marca 2012 roku w sprawie: określenia zasad wnoszenia i zbywania udziałów lub akcji w spółkach prawa 
handlowego przez Burmistrza Borku Wlkp.,  Rada Miejska Borku Wlkp. uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wniesienie przez Burmistrza Borku Wlkp. do spółki Borecki Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o., z siedzibą Karolew 8, 63-810 Borek Wlkp. wkładu niepieniężnego w postaci 
kanalizacji sanitarnej z przykanalikami w miejscowości Cielmice o łącznej wartości netto 637 097,00 zł 
(słownie: sześćset trzydzieści siedem tysięcy dziewięćdziesiąt siedem złotych 00/100) z przeznaczeniem na 
podwyższenie kapitału zakładowego Boreckiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

§ 2. W zamian za wymieniony wkład określony w § 1 Gmina Borek Wlkp. obejmuje udziały w ilości 
638 sztuk po 1 000,00 zł każdy, pozostałą kwotę w wysokości 903,00 zł przekazuje się drogą przesunięcia 
środków z kapitału zapasowego Spółki (wniesie Borecki Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Borku Wlkp. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Borku Wlkp. 

 
 

Tomasz Pawlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61BE9EFF-756D-40CB-BCC8-3ED50CA3BCEB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Borecki Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. realizuje zadania własne Gminy określone 

w art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, które są zadaniami publicznymi, 

a w szczególności dotyczą wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania 

ścieków komunalnych. 

Wniesienie środków trwałych stanowi decyzję porządkującą w stosunku do podmiotu, który 

powołany jest do realizowania  zadań w zakresie gospodarki wodno - ściekowej na terenie Gminy Borek 

Wlkp. Kanalizacja sanitarna w Cielmicach, będąca przedmiotem wkładu niepieniężnego, po wniesieniu do 

Spółki  pozwoli na prawidłowe wykorzystanie jej w ramach prowadzonej działalności przez Borecki Zakład 

Wodociągów i Kanalizacji. 

W związku z powyższym, podjecie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61BE9EFF-756D-40CB-BCC8-3ED50CA3BCEB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/  88  /2025 RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


